
Indkaldelse til HB-møde den 04.02.09

Dagsorden:

1. Referater til underskrift
Der foreligger ingen godkendte referater.

2. Mødeaktivitet og rulledagsorden

2.1  Mødeaktivitetslisten foreligger for perioden

2.2  Koordinering af politisk deltagelse i konferencer 

2.3  Rulledagsorden for kommende HB møder

3. Sager til diskussion/beslutning

3.1  Referat fra mødet i udvalg for sundhedspolitik & analyse 
Indstilling:
At indstillingerne fra udvalget til hovedbestyrelsen vedrørende sundhedsforsikringer og sygefravær drøftes under
punkt 3.2 og 3.3
At referatet fra mødet i sundhedspolitik og analyse den 18. december 2009 tages til efterretning
Resume:
Vedlagt er referatet fra udvalgsmødet i sundhedspolitik og analyse den 18. december 2008. Der forelægger i jf.
referatet en indstillinger til hovedbestyrelsen vedrørende sygefravær og sundhedsordninger. Det indstilles, at
hovedbestyrelsen drøfter udvalgets indstillinger i sammenhæng med sag 3.2 vedrørende sundhedsforsikringer og
sag 3.3 fysioterapi og sygefravær.

Det indstilles endvidere at referatet fra udvalgets møde tages til efterretning

3.2  Oplæg til videre drøftelser af holdning til sundhedsforsikringer
Indstilling:
At hovedbestyrelsen der på baggrund af de nye oplysninger fortsætter drøftelsen af foreningens holdning til
sundhedsforsikringer ud fra hovedpunkterne, der er nævnt nedenfor.
Resume:
Hovedbestyrelsen tog på sit møde den 26. september 2008 en indledende drøftelse om sundhedsfremmeordninger
og sundhedsforsikringer. Det blev aftalt at skille sundhedsforsikringer ud til særskilt behandling i Udvalg for
sundhedspolitik og analyse inden ny behandling i HB. Emnet er herefter igen blevet drøftet på HBkonferencen den
6. januar 2009.

Notatet indeholder en opsummering af drøftelsen på HBkonferencen. Notatet indeholder desuden
baggrundsoplysninger om emner, som HBbestyrelsen ønskede yderligere belyst:

Skattefinansiering
Forskellen på sundhedsfremmeordninger og sundhedsforsikringer for fysioterapi
Antallet af private klinikker, der arbejder indenfor feltet og deres indtjeningsmuligheder

http://fysio.dk/


HB kan ved de videre drøftelser om sundhedsforsikringer tage udgangspunkt i følgende hovedpunkter (jf. side 67 i
notatet ”Oplæg til videre drøftelse af sundhedsforsikringer”):

Lige adgang til sundhedsvæsenet
Opretholdelse af et offentligt sundhedsvæsen
Sundhedsforsikringers betydning for fysioterapeuter
Skattefrihed/bruttotræksordninger

På baggrund af den fornyede drøftelse på HBkonferencen i februar 2009 vil sekretariatet udarbejde et udkast til
holdningspapir på området til forelæggelse for HB i marts/april 2009.

3.3  Fysioterapi og sygefravær
Indstilling:
At ”Fysioterapis rolle i forhold til at begrænse sygefravær” drøftes, herunder specielt indstillingerne i punkt 8 i
rapporten.
At sekretariatet pålægges at undersøge hvilke arbejdsområder og stillinger der ligger for fysioterapeuter i relation til
at nedbringe sygefraværet, samt at komme udkast til strategi for Danske Fysioterapeuters indsats på området.
Resume:
Det politiske ønske om at øge arbejdsstyrken ved at mindske sygefraværet har været aktuel i en længere årrække,
hvilket har givet sig udtryk i bl.a. ændringer i dagpengereglerne, overførsel af mere ansvar til kommunerne fra A
kassesystemet m.v. Udviklingen har dog ikke i nævneværdig grad haft medvirken af fysioterapeuter på trods af de
åbenlyse faglige muligheder:

Ca. 150.000 personer er sygemeldt hver dag svarende til en sygefraværsprocent på ca. 45 procent eller
gennemsnitlig 910 arbejdsdage pr. person pr. år. De offentlige udgifter i forbindelse med sygefraværet udgør ca. 11
mia. kr., og muskel og skeletsygdomme står for ca. 25 procent af dette fravær og desuden skyldes omkring 20
procent af førtidspension muskelskeletsygdomme.

På den baggrund bad Danske Fysioterapeuter i efteråret konsulentfirmaet Slotsholm om at analysere mulighederne
for at påvirke den politiske dagsorden på området.
Vedlagte rapport, der blev præsenteret for Udvalg for sundhedspolitik og analyse i december måned, beskriver det
arbejdsmarkedspolitiske billede og anviser en række muligheder for Danske Fysioterapeuter, som nu er del af
foreningens fremadrettede indsats. Den aktuelle udfordring er at godtgøre den direkte sammenhæng mellem
fysioterapi og nedsættelse af sygefravær.

Susan Kranker og/eller Ann Sofie Orth vil på mødet orientere om sagen, herunder hvilke initiativer der allerede er
taget.

3.4  Udkast til kommissorium for et Sikkerhedsrepræsentantråd
Indstilling:
At kommissorium for sikkerhedsrepræsentantrådet godkendes.
Resume:
I forlængelse af hovedbestyrelsesmødet den 16. oktober 2008, har sekretariatet udarbejdet et udkast til
kommissorium for et kommende sikkerhedsrepræsentantråd (SIR). Kommissoriet tager udgangspunkt i
kommissoriet for tillidsrepræsentantrådet (TRR).

Til orientering er der i forlængelse af HB møde januar 2009 taget initiativ til afholdelse af første møde i den lille
arbejdsgruppe bestående af 2 hovedbestyrelsesmedlemmer og de to forhandlingsafdelinger, med henblik på at
udarbejde et samlet oplæg til en arbejdsmiljøindsats.

Oprettelsen af en SIR er således blot en delmængde af en samlet indsats på arbejdsmiljøområdet.

Det indstilles at hovedbestyrelsen godkender kommissorium for sikkerhedsrepræsentantrådet.

3.5  Fortrolig sag



3.6 – Fortrolig sag

3.7 – Næstformandsfunktionen
Indstilling:
At beskrivelsen af næstformandsfunktionen herunder retningslinier for hovedbestyrelsens løbende evaluering af
funktionen godkendes.
Resume:
Hovedbestyrelsen besluttede på mødet den 7. januar 2009, at der skulle udarbejdes et notat, der overordnet
beskriver næstformandsfunktionen.

Baggrunden for udarbejdelsen af notatet er, at næstformandsfunktionen er ændret efter repræsentantskabsmødet,
hvor det blev besluttet at foreningen ikke længere skulle have en fuldtidshonoreret næstformand. I stedet har
hovedbestyrelsen konstitueret sig internt med en næstformand.

Indholdet i vedlagte notat omkring næstformandsfunktionen er drøftet og godkendt, af foreningens formand og den
nyvalgte næstformand.

Det indstilles på den baggrund, at beskrivelsen af næstformandsfunktionen herunder retningslinier for
hovedbestyrelsens løbende evaluering af funktionen godkendes

4. Sager til orientering

4.1  Status i forbindelse med den vederlagsfri ordning
Indstilling:
At orienteringen tages til efterretning.
Resume:
Den 1. august 2008 fik en ny patientgruppe (med progressive lidelser) mulighed for at få vederlagsfri fysioterapi.
Samtidig overtog kommunerne myndighedsansvaret for området og blev dermed ny overenskomstpart via RLTN.

I vedlagte status redegøres for de holdninger og positioner, som de er fremkommet til dags dato.

Flytningen af den vederlagsfri fysioterapi rummer en lang række problemstillinger for Danske Fysioterapeuter i
forhold til de forskellige grupper af medlemmer i henholdsvis praksissektoren og kommunerne, herunder bl.a.
samarbejdsrelationer, økonomisk udvikling, flytning af arbejdspladser.

Når drøftelserne er mere konkrete vil der blive givet en nærmere redegørelse herfor til HB.

4.2  Status for lønkommissionens arbejde
Indstilling:
At hovedbestyrelsen tager orientering til efterretning.
Resume:
Det 2. møde i Lønkommissionen blev holdt den 14. januar 2009. På mødet blev der opnået enighed om
kommissorier for 5 styregrupper under Lønkommissionen samt sammensætninger af styregrupperne.

Johnny Kuhr vil på hovedbestyrelsesmødet give en mundtligt orienterer om drøftelserne i FTFFU.

4.3  OK08 – evaluering
Indstilling:
At hovedbestyrelsen tager orienteringen til efterretning.
Resume:
OK 08 evalueringen tager nu endelig form, og senest har Sven Scharling udarbejdet en analyse:

Konflikt 2008: Holdninger og adfærd blandt Danske Fysioterapeuters medlemmer, december 2008.



Arbejdsmarkedspolitisk Udvalg Offentlig Privat har første drøftelse af analysen den 27. januar 2009, og afsluttende
drøftelse den 29. april 2009.

Som konsekvens af tidsrammen for udvalgsbehandlingen anbefales det at hovedbestyrelsen udsætter drøftelsen af
OK08 Evalueringen til hovedbestyrelsesmødet i maj måned 2009.

Til orientering er analyse frigivet til redaktionen, til anvendelse i Fagblad og hjemmeside, i februar måned 2009.

4.4  Referat fra TRrådets møder i november & december 2008
Indstilling:
At referatet tages til efterretning.
Resume:
Mødet var det første efter Årskonferencen. Det betyder, at TRrådet konstituerede sig og Kirsten Ægidius blev
genvalgt som formand. Oversigt over TRrådets medlemmer er vedlagt.

Mødets hovedtema var gennemgang af materialet til repræsentantskabsmødet. Desuden begyndte TRrådet
evalueringen af Årskonferencen, drøftede TRuddannelsen 2009 og gennemgik hvad der i øvrigt er sket siden sidst.

Mødet den 16. december
Mødet var det årlige møde, hvor suppleanterne deltog. Det var også det årlige møde, hvor Johnny Kuhr deltager.

På mødet blev der fulgt op på beslutningerne fra repræsentantskabsmødet og drøftet hvad der sker i andre
foreninger på tillidsrepræsentantfronten. Med Johnny Kuhr blev tillidsrepræsentantvilkår og samarbejdet mellem TR
rådet og hovedbestyrelsen især drøftet.

5. Eventuelt

6. Evaluering af HBmødet.

Faktaboks:
Udskriv indkaldelsen ved at klikke på printikonet
over søgeboksen i venstre hjørne.


